
Hillerød Affaldshåndtering A/S

Solrødgårds Alle 6, 3400 Hillerød

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 31 59 25 93

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/5 2022

Kirsten Jensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10

Balance 31. december 11

Egenkapitalopgørelse 13

Noter til årsregnskabet 14

Præsentationsdokumentnr.: CHHHN05-772006-12NEZ18-6EEZEDMILUJZ-6X06G

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hillerød Affaldshåndtering A/S
Solrødgårds Alle 6
3400 Hillerød

CVR-nr.: 31 59 25 93
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Hillerød

Bestyrelse

Tue Tortzen, formand
Jørgen Kresten Suhr
Peter Ingemann Bentsen
Øzgen Yücel
Peder Bisgaard
Lars Ole Skovgaard Larsen
Lars Bøgelund Elbrandt

Direktion

Lone Byskov

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	71.700	69.991	66.589	58.925	60.426
Bruttofortjeneste	6.892	5.495	6.982	4.880	4.249
Resultat af ordinær primær drift	167	-2.204	511	319	-609
Resultat af finansielle poster	-1.029	-1.044	-945	-692	-398
Årets resultat	1.392	-2.152	-1.227	-2.225	-50
Balance					
Balancesum	124.369	122.090	117.446	110.568	112.853
Egenkapital	16.072	14.680	16.832	18.059	20.284
Investering i materielle anlægsaktiver	10.787	5.232	8.518	8.518	23.350
Nøgletal i %					
Bruttomargin	9,6%	7,9%	10,5%	8,3%	7,0%
Overskudsgrad	0,2%	-3,1%	0,8%	0,5%	-1,0%
Afkastningsgrad	0,1%	-1,8%	0,4%	0,3%	-0,5%
Soliditetsgrad	12,9%	12,0%	14,3%	16,3%	18,0%
Forrentning af egenkapital	9,1%	-13,7%	-7,0%	-11,6%	-0,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger om vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet i anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er indsamling, bortskaffelse og genanvendelse af affald samt drift af de tilhørende systemer i Hillerød Kommune. Selskabet ejer og driver Hillerød Genbrugsstation.

Hillerød Affaldshåndtering A/S ejer 50 % af Fælles Affaldsindsamling A/S.

Selskabets indtægter er baseret på affaldsgebyrer, der fastsættes årligt og godkendes af bestyrelsen i Hillerød Affaldshåndtering A/S og efterfølgende af Hillerød Kommune. Affaldsgebyrerne dækker både husstandsindsamling, genbrugsstation og administration.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december 2021 udviser et overskud på 1.392 tkr. (2020: -2.152 tkr.), og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 16.072 tkr. (2020: 14.680 tkr.).

Udviklingen i årets over- eller underdækning indregnes i nettoomsætningen. Udviklingen for 2021 viser en overdækning på 5.001 tkr., og akkumuleret pr. 31. december 2021 er overdækningen 1.557 tkr.

COVID-19-pandemien har ikke haft indflydelse på omsætning og resultat i 2021. Alle planlagte projekter er gennemført efter planen.

Det realiserede resultat for 2021, jf. ovenfor, er 1.073 tkr. højere end forventet. Dette skyldes en højere omsætning, idet indtægten fra salg af genbrugspapir og -pap er steget markant fra 2020 til 2021.

I forlængelse af Folketingets beslutning af 16. juni 2020 om ensretning af affaldssorteringen og indsamling af det husholdningslignende affald i 10 fraktioner senest den 1. juli 2021, trådte den reviderede affaldsbekendtgørelse i kraft den 1. januar 2021.

Hillerød Kommune søgte dispensation for tidsfristen for implementering af bl.a. henteordning for mad- og drikkekartonaffald og den obligatoriske henteordning for papaffald i kommunens parcel- og rækkehuse med individuelle beholderløsninger. Hillerød Kommune opnåede dispensation frem til 31. december 2022.

På baggrund af den nye lovgivning er der i 2021 blevet arbejdet med forberedelsen af implementering af henteordninger for 10 affaldsfraktioner hos både etageejendomme og parcel- og rækkehuse. I samarbejde med Hillerød Kommune er Ressource- og affaldsplanen færdiggjort, og nyt lovgrundlag med krav om sortering i 10 fraktioner ved alle husstande er indarbejdet i regulativ for husholdningsaffald.

Det blev på Natur-, Miljø- og Klimaudvalgsmødet ultimo november, og senere på Byrådsmødet midt december, godkendt, at regulativændringerne blev sendt i otte ugers offentlig høring.

Udbudsprocessen for indkøb af nye 2-kammer biler og indkøb af nye beholdere er i proces, idet indsamling af 10 affaldsfraktioner i maksimum fire beholdere ved parcel- og rækkehuse kræver en udskiftning af nogle

Ledelsesberetning

af de eksisterende beholdere. Derudover skal den nuværende frivillige miljøboksordning for farligt affald gøres obligatorisk. Der indkøbes røde miljøbokse til samtlige parcel- og rækkehuse, samt mindre etageejendomme. Større etageejendomme får tilbudt miljøskabe.

Alle nye etageejendomme med indflytning pr. 1. september 2021 eller senere sorterer allerede nu i 10 affaldsfraktioner. Der er fortsat etablerede etageejendomme, der endnu ikke er i mål med affaldssorteringen. Selskabet oplever dog generelt en stor opbakning til sorteringsordningen blandt bolig- og ejerforeninger.

Den nye lovgivning stiller krav til, at kommunale institutioner skal affaldssortere tilsvarende de private husstande. Hillerød Forsyning har udført forsøg med affaldssortering i de kommunale institutioner. Erfaringen fra forsøgene skal danne baggrund for udrulning af affaldssortering i samtlige kommunale institutioner.

For at opnå en bedre sortering og mere genanvendelse, var der i 2021 fortsat fokus på at forbedre indsamlingen af storskrald. Vestforbrænding gennemførte et udbud på en ny fælles rammeaftale, der skal sikre en bedre sortering af storskrald. Rammeaftalen faldt på plads i sommeren 2021 og storskrald fra komprimatorbilerne kan nu udsorteres i fraktionerne metal, pap, papir og plast.

Hillerød Kommune opnåede i 2021 en genanvendelsesprocent på 52,8 %. Dette er en lille fremgang i forhold til 2020 (52,0 %) og over det nationale mål, som pt. er på 50 %.

I overensstemmelse med den nye affaldsbekendtgørelse etablerede genbrugsstationen pr. 1. juli 2021 indsamling af en blandet fraktion af plast (hård og blød) og mad- og drikkekartoner.

På genbrugsstationen har man arbejdet på at øge kendskabet til muligheden for adgang udenfor den bemandede åbningstid. Indsatsen har båret frugt, idet antallet af besøgende udenfor åbningstiden steg med knap 30 % (fra 5.836 i 2020 til 7.568 i 2021).

Omsætningen i butikken ”Forsyn dig” steg med 47 % (fra 180.020 kr. i 2020 til 263.958 kr. i 2021).

Den samlede mængde affald fra genbrugsstationen steg i 2021 med knap 6 % (fra 31.627 tons i 2020 til 33.451 tons i 2021). I 2021 blev 85 % af affaldsmængden fra genbrugsstationen genanvendt mod 84 % i 2020, hvilket svarer til en stigning på ét procentpoint.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Nettoomsætning		71.700	69.991
Produktionsomkostninger		-64.808	-64.496
Bruttoresultat		6.892	5.495
Administrationsomkostninger		-6.725	-7.699
Resultat af ordinær primær drift		167	-2.204
Finansielle indtægter		0	5
Finansielle omkostninger		-1.029	-1.049
Resultat før skat		-862	-3.248
Skat af årets resultat	2	2.254	1.096
Årets resultat		1.392	-2.152

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		1.392	-2.152
		1.392	-2.152

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Grunde og bygninger		41.306	43.220
Produktionsanlæg og maskiner		33.061	34.886
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		37.001	22.487
Materielle anlægsaktiver under udførelse		322	9.339
Materielle anlægsaktiver	3	111.690	109.932
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	256	256
Finansielle anlægsaktiver		256	256
Anlægsaktiver		111.946	110.188
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		858	1.039
Underdækning		0	3.444
Andre tilgodehavender		3.050	2.592
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		704	1.841
Tilgodehavender		4.612	8.916
Likvide beholdninger		7.811	2.986
Omsætningsaktiver		12.423	11.902
Aktiver		124.369	122.090

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Selskabskapital		500	500
Overført resultat		15.572	14.180
Egenkapital		16.072	14.680
Hensættelse til udskudt skat	5	880	3.563
Hensatte forpligtelser		880	3.563
Kreditinstitutter		78.353	79.770
Leasingforpligtelser		11.610	9.112
Langfristede gældsforpligtelser	6	89.963	88.882
Kreditinstitutter	6	4.918	5.584
Leasingforpligtelser	6	3.271	2.170
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.779	4.066
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.870	2.725
Overdækning		1.557	0
Anden gæld		1.059	420
Kortfristede gældsforpligtelser		17.454	14.965
Gældsforpligtelser		107.417	103.847
Passiver		124.369	122.090
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Noter til årsregnskabet

	2021 TDKK	2020 TDKK		
1 Medarbejderforhold				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0		
2 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	429	-710		
Årets udskudte skat	-566	-386		
Regulering af udskudt skat tidligere år	-2.117	0		
	-2.254	-1.096		
3 Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og byg- ninger TDKK	Produktionsan- læg og maski- ner TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse TDKK
Kostpris 1. januar	45.847	43.839	44.243	9.339
Tilgang i årets løb	0	0	19.804	10.787
Afgang i årets løb	-1.228	0	0	-19.804
Kostpris 31. december	<u>44.619</u>	<u>43.839</u>	<u>64.047</u>	<u>322</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.627	8.953	21.756	0
Årets afskrivninger	1.106	1.825	5.290	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-420	0	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>3.313</u>	<u>10.778</u>	<u>27.046</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>41.306</u>	<u>33.061</u>	<u>37.001</u>	<u>322</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>13.191</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	2021 TDKK	2020 TDKK
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	256	256
Regnskabsmæssig værdi 31. december	256	256

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Fælles Affaldsindsamling A/S	Frederiksværk	50%

	2021 TDKK	2020 TDKK
5 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	4.259	2.994
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-180	-188
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	-3.199	569
Skattemæssigt underskud til fremførelse	0	188
	880	3.563

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021 TDKK	2020 TDKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	59.914	62.793
Mellem 1 og 5 år	18.439	16.977
Langfristet del	78.353	79.770
Inden for 1 år	4.918	5.584
	83.271	85.354

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	2021	2020
	TDKK	TDKK
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	0	744
Mellem 1 og 5 år	11.610	8.368
Langfristet del	11.610	9.112
Inden for 1 år	3.271	2.170
	14.881	11.282

Selskabets primære finansiering består af to variabelt forrentede lån med 10-30 års løbetid, fem fastforrentede lån med 10-25 års løbetid og én byggekredit der til en hver tid kan konverteres til et lån.

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Hillerød Forsyning Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hillerød Affaldshåndtering A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Hvile-i-sig-selv princippet

Regulatorisk over-/underdækning

Såfremt de hos forbrugerne opkrævede beløb er mindre end omkostningerne til affaldsaktiviteterne, indregnes forskellen i balancen som et tilgodehavende.

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb omkostningerne ved affaldsbehandlingen, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.

Korrektion til tidligere års indregnede over-/underdækning indregnes i nettoomsætningen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved affaldshåndtering indregnes i resultatopgørelsen ved fakturering. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms og rabatter i forbindelse med salget.

Årets udvikling i den reguleringsmæssige over- eller underdækning indregnes i nettoomsætningen. Den reguleringsmæssige over- eller underdækning indregnes i balancen som henholdsvis gæld eller tilgodehavende.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter direkte og indirekte omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, administration af selskabet, kontoromkostninger samt afskrivninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Hillerød Forsyning Holding A/S. Selskabsskatten fordeles mellem de sam-

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lone Byskov

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-522773373655

IP: 193.106.xxx.xxx

2022-05-11 05:50:12 UTC

NEM ID 

Øzgen Yücel

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-939264395499

IP: 5.33.xxx.xxx

2022-05-11 10:24:49 UTC

NEM ID 

Peder Bisgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3b76d8dc-5ffd-4615-a9b3-2eb6bbe2b09e

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-05-12 07:30:32 UTC

Mit 

Jørgen Kresten Suhr

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-179483566566

IP: 62.198.xxx.xxx

2022-05-12 16:18:40 UTC

NEM ID 

Lars Bøgelund Elbrandt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: fbd8a6b4-58e8-456c-bda0-62ed4c16d438

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-05-12 16:48:42 UTC

Mit 

Peter Ingemann Bentsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 52e9db97-a6b2-41e7-960a-284d32c679ea

IP: 62.198.xxx.xxx

2022-05-15 06:40:22 UTC

Mit 

Tue Tortzen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-373972015622

IP: 212.130.xxx.xxx

2022-05-23 12:29:49 UTC

NEM ID 

Lars Ole Skovgaard Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-334114780481

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-05-23 13:03:08 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentsignatur: CHHH005-DY2D06-LZNEZ18-BEEZEDMILUJZ-6X06GG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Stefan Andersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:56607176

IP: 83.136.xxx.xxx

2022-05-23 13:11:30 UTC

NEM ID 

Claus Dalager

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:96633080

IP: 208.127.xxx.xxx

2022-05-23 14:17:56 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnummer: CHHHN05-7Y2D06-LZNEZ18-6EUEZEMVILLUZE-6X06G

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kirsten Maria Meyer Jensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-144409412682

IP: 31.3.xxx.xxx

2022-05-28 05:42:34 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 2JHNG-1HZNX-L4E7P-GUULD-3LL7W-0XVK7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>